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Kompletterande ägardirektiv 
 

Elhandel inom kommunkoncernen Stockholms stad  

 

Upphandling av systemstöd för rekrytering 

 

 

Förslag till beslut 

 

Styrelsen beslutar följande. 

 

1. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande elhandel inom kommunkoncernen 

Stockholms stad godkänns. Bolaget antar kommunkoncernen Stockholms stads 

Elhandelspolicy inklusive elhandelsstrategi. 

2. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande upphandling av systemstöd för 

rekrytering anmäls. 
 

 

 

Marie Wallhammar  

 

 

 

Ärendet 
KF fattade 2015-06-15 beslut i ärendet Elhandel inom kommunkoncernen Stockholms stad och 

2015-09-07 i ärendet Upphandling av systemstöd för rekrytering, dessa beslut är att betrakta som 

kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB.  
 

Nya ägardirektiv som berör bolaget direkt eller indirekt ska anmälas och antas av S:t Erik 

Markutvecklings styrelse för att sedan i förekommande fall inarbetas i bolagets egen 

verksamhet. 

 

Nedan redovisas ärendena i korthet. Komplett information finns hos administrationen för  

S:t Erik Markutveckling eller via den digitala tjänsten Insyn: www.stockholm.se/insyn.  

 

Elhandel inom kommunkoncernen Stockholms stad (utl. 2015:59)  

KF fattade 2015-06-15, § 19 beslut i ärendet Elhandel inom kommunkoncernen Stockholms 

stad (utl. 2015:59). Kommunkoncernen Stockholms stads, dvs. förvaltningars och bolags, 

http://www.stockholm.se/insyn
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kostnader för den totala elförbrukningen uppskattas till 400-500 miljoner kronor per år. Därför 

finns det starka skäl att införa en koncerngemensam elhantering som förväntas leda till lägre 

totala kostnader med starkt förbättrad riskkontroll. Stadsledningskontoret har, i samråd med 

Stockholms Stadshus AB, tagit fram en nulägesanalys samt rekommendationer för hanteringen 

av elhandeln för hela kommunkoncernen. Vidare har under våren 2015 en central upphandling 

för leverans av elkraft genomförts i vilken Stockholms stads förvaltningar och bolag deltagit. 

 

Kommunfullmäktiges beslut behandlar nu hur elhandeln inom kommunkoncernen ska ske 

framöver, genom gemensam policy, strategi och organisation (bilaga 1).  

 

Elhandelspolicyn för kommunkoncernen Stockholms stad anger ramar för elhandels-

verksamheten i kommunkoncernen, Elhandelspolicyn anger även ramar för de miljökrav som 

ska ställas på inköpt el samt på vilken rapportering och statistik som bör tas fram i samband 

med elförbrukning och elproduktion. Elhandelspolicyn ska vara synkroniserad med 

Stockholms stads finanspolicy, miljöpolicy samt andra relevanta dokument och instruktioner.  

 

Syftet med elhandelspolicyn är att:  

• Ge mål och riktlinjer för elhandelsverksamheten inom kommunkoncernen.  

• Ange hur ansvaret för elhandeln är fördelat.  

• Identifiera vilka risker förknippade med elhandel som kommunkoncernen är exponerad för 

och hur riskerna ska hanteras och följas upp.  

 

Upphandling av systemstöd för rekrytering (utl. 2015:71)  

KF fattade den 7 september 2015, § 15, beslut i ärendet Upphandling av systemstöd för 

rekrytering 2015:71. Stockholms stad har idag ett systemstöd för rekrytering, ”Jobb i stan”. 

Avtalet går ut den 31 december 2016, vilket medför behov av att genomföra ny upphandling. 

 

Systemstödet ska utgöra ett stöd som effektivt leder medarbetare och arbetssökande genom 

rekryteringsprocessen. Som underlag har en förstudie genomförts under våren 2015. Utifrån 

slutsatserna i förstudien har stadsledningskontoret initierat en centralupphandling som omfattar 

samtliga förvaltningar och bolag. Upphandlingen kommer resultera i ett nytt systemstöd för 

rekrytering per den 1 januari 2017.  

 

Koncernledningen har tydliggjort att målbilden är att så många bolag som möjligt kan delta i 

upphandlingen, eftersom det nya verktyget kommer ge möjligheter till än mer effektiv 

rekrytering. Varje bolag måste dock utifrån sina egna förutsättningar, bl.a. nuvarande 

systemstöd och avtal, avgöra hur de ska hantera kommande upphandling. 

 

S:t Erik Markutveckling är ett relativt litet bolag. Bolaget har idag inget systemstöd för 

rekrytering då rekryteringsbehovet bedöms litet. Att delta i denna upphandling skulle enligt 

bolagets bedömning därför medföra ett större arbete och kostnad än den nytta som ett 

upphandlat systemstöd medför.   

 

KF:s kompletta ärende finns att hämta från insyn.stockholm.se, kommunfullmäktiges 

sammanträde 2015-06-15 och 2015-09-07.  

 
Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se  

1. Elhandel inom kommunkoncernen Stockholms stad (utl. 2015:59) inklusive bilaga 

”Elhandelspolicy inklusive elhandelsstrategi för kommunkoncernen Stockholms stad”. 

2. Upphandling av systemstöd för rekrytering (utl. 2015:71)  


